### SUM MARIUM.

1. Capitulum Provinciale Religiosorum non sufficit celebrare in fine primi triennii; & statim in principio secundi alius celebrare, sed inter unum & aliud debet triennium intercedere.
2. Fieri debet salvo jure Episcopi Diocesani & n. 5.
3. Et tam à Religiosis exemptis quam non exemptis.
4. Et quid post Concilium Tridentinum, num. 7. & seq. & n. 11.
5. Et convenire debent universi Abbates & Priores Provincia ejusdem Ordinis.
6. Et malitiosè impediens ne Capitula celebrentur, sententiam excommunicationis incurran.
7. Monasteria omnia quæ sub immediata Sedis Apostolicæ protectione existunt, teneantur singulis trienniis sese in Con-

gregationem redigere ex Concilio Tridentino.

8. Non tamen possunt invicem aut aliis Monasteriis se unire & aggregare & n. 10.
9. Monachi Monasterii exempti & commendati, non possunt Congregationi jam institutæ sese aggregare, sed tantum se cum aliis Monasteriis in Congregationem redigere ad celebrandum commune Capitulum.
10. Congregationis Ordinis Sancti Benedicti in Belgio erectis cum facultate aggregandi Monasteria non exempta, in Congregatione rerum consistorialium examinator.
11. Capitula in aliquibus Religionibus vel Congregationibus Monachorum, an sit permitendum ut celebrentur singulis annis & Præsides eligantur annales.

**I**N singulis. Statuit de Capitulis Provincialibus Religiosorum celebrandis singulis trienniis, de numero personarum venientium, de Instructoribus adhibendis, de presentibus Capitulo, de tractatibus in Capitulo habendis, de communi vita duenda, de Visitationibus eligendis & de ipsorum officio hortatur Diocesanos ad Monasteriorum reformationem, præcipit patronos & similes compescere ab offensus Monasteriorum hoc dicit integra hæc Constitutio, Joan. Andr. Butr. Card. Anchar. Abb. & Joan. de Anan. & sic dividitur in duodecim partes quæ per se patent.

Nota primo hæc de triennio in triennium. Inter unum & aliud Provinciale Capitulum Religiosorum debere esse intervalum unius triennii, unde secundum Joannem Andream hæc n. 2. (Non sufficeret in fine primi facere unum Capitulum Provinciale & statim in principio secundi facere aliud, quia id potius esset facere Capitula de sexto in sextum annum, quam de triennio in triennium & multo tempore retardari posset sic ordinis reformatio & sic etiam interpretatur est consuetudo) Hæc Joan. Andr. quem totidem verbis sequuntur hic Butr. n. 4. Card. n. 3. Anchar. n. 1. Abb. in 1. notak. & Joan. de Anan. n. 1.

Et ex hoc notabiliter infero ut Episcopi qui ex Constitutione Sixti V. teneantur singulis trienniis vel quadrienniis esse visitare Beatorum Apostolorum limina, nequaquam possint aut debeant infra tempora hujusmodi quandoque visitare sed tantum in ultimo anno triennii vel quadrienni sec. aliquo eodem annorum curriculo plures visitationes inculcantur. Et inter unam & alteram visitationem possit intercedere spatium sex vel octo aut plurium annorum; & multum retardaretur fructus visitationis contra mentem & verba Constitutionis quæ præcipit ut Episcopi Julii tertio, Germanice quarto, Africe quinto, Africe sexto quoque anno iter suscipiant & perficiant, quod laicus prolegitur in c. Ego N. n. 50. Jurâ de Jurar. dic. ut hic.

Secundo nota hæc salvo jure Diocesano Pontificum, Capitula Provincialia à Regularibus fieri debere sine præjudicio Diocesanorum, scilicet in visitationibus, procuratoriis, & correctionibus ut explicat glossa 4. hic. Hoit. n. 1. in verbo Pontificum, Card. in 1. notab. & Joan. de Anan. n. 2. Nam Diocesani plures quam de triennio in triennium possunt visitare & Synodum tenere, c. sicut olim de accusat. secundum Goffred. & Hoit. n. 1. in verbo Diocesanorum, Joan. Andr. n. 3. & hodie est expressum in Concilio Tridentino, sess. 24. c. 2. & 3. & generaliter ex hoc jurisdicte Episcopi non intelligitur exervati, ut patet infra eodem, §. Ordinentur, secundum Hoit. eodem num. 1. in verbo Pontificum. Simili præservatio habetur in capite Salvo 9. questione tertia in capite Pontifici 7. questione 1. & in cap. Dandum supra de decimis.

Et hinc collige, hoc capitulum loqui de Abbatis & Prioribus non exemptis secundum Innoc. in princ. alii enim immo fuisset illa præservatio, sed Hoit. n. 1. in verbo Abbatum atque Priorum exponit quid est exemptorum & non exemptorum, c. proximum §. Hæc eadem infra eodem & sic præservatio jurium Diocesanorum Pontificum stat respectu non exemptorum. Hodiè opinio Innoc. videtur approbata à Concilio Tridentino, quod restringitur ad Abbates & Priores exemptos, ut dicam infra n. 11.

Ultimo nota hæc ad quod universi conveniant. Ad Capitula Provincialia Regularium debere universos convenire. Quod si intelligatur de Abbatis & Prioribus Provinciae cujuscumque Ordinis, hoc non servatur secundum Hoit. hic n. 1. in verbo Quod non conservantur & Joan. Andr. in verbo Conveniant, nam Carthusienses suum, Gilbertenses suum, Cluniacenses suum celebrant Capitulum per se & sic de singulis secundum eos. Item non habet hodiè consuetudo ut hujusmodi Capitulum faciant Religiosi non habentes Caput unicum secundum Joannem Andream, eodem numero tertio, licet subdat hodiè plenè provum esse per Constitutionem Benedicti.

Fagnan. in III. Lib. Decretal.

Porro Decretum hoc Innoc. in Generali Concilio editum innovavit & observari præcepit Clemens V. in Concilio vicenensi, ut in Clem. ne in agro, §. fin. de statu Monach. licet mendose hic legatur Innocentius IV. & glossa ultima hic. (Adnotavit delendum in hoc non juvare, sed tamen innovationem illam de se non prolicere.) Hæcque in Concilio Salzburgeni sub Martino V. §. 8. sic legitur. Item licet sel. record. Gregorius Papa IX. providere stauerit ut in singulis Regnis seu Provinciis Prælati Ordinis Sancti Benedicti de triennio in triennium Capitula Regularia celebrare deberent; & nos idem statutum in Provinciali duxerimus innovandum, quia tamen nullus fructus adhuc ex prædicto statuto & innovatione reperitur. vice decretum eadem Capitula celebrari, jure tamen Ordinariorum per omnia salvo, tom. 3. Conciliorum par. 2. pag. 991. col. 2. litteræ D. Item Benedictus XII. Statuimus, inquit, & ordinamus quod in Ordine & Religione dictorum Monachorum vigorem in singulis Provinciis per nos inferius deputatis fiat in loco ad hoc deputando de triennio in triennium (salvo jure Diocesanorum) commune seu Provincialia Capitula Abbatis & Priorum Abbates propriis non habentium aliorumque Priorum Ecclesiarum Cathedralium et suorum Ordinis ac Religionis. Avenione 12. Kalendas Julii anno secundo. Quam quidem Ordinationem confirmavit Calistus XIII. sub Datum Romæ Kalend. Martii anno 1455. Idemque sanxerunt & alii Pontifices de in Concilio Constantiensi decretum fuit, ut sententiam excommunicationis ipso facto incurrat quilibet, cujuscumque sit præsentie, dignitatis, status aut conditionis, qui per se vel per alium malitiosè impediens quominus prædicta Capitula liberè valeant celebrari, ut refert Romanus Naz. in Albo inestincto, c. 6. per totum.

Sed novissime Concilium Tridentinum in c. 8. sess. 25. de Regul. statuit ut Monasteria omnia quæ Generalibus Capitulis aut Episcopis non subiant nec suos habent ordinaris Regulares Visitatores, sed sub immediata Sedis Apostolicæ protectione ac directione regi consueverunt, teneantur infra annum à die ipsius Concilii & deinde quolibet triennio sese in Congregationem redigere juxta formam hujus Capituli.

Adverte ad illa verba sese in Congregationem redigere, non enim importat ut Monasteria hujusmodi possint invicem inter se aut aliis Congregationibus jam institutis se unire & aggregare & unum corpus constituere, alioquin Concilium non dixerit infra annum à die præsentis Concilii; & deinde quolibet triennio, quis uniones & aggregationes hujusmodi sunt in perpetuum nec iterantur de triennio in triennium, sed semel factæ semper durant quamdiu ex legitima causa non dissolvuntur, c. expostulisti supra de præb. c. 1. ne Sede vacante. Concil. Trident. sess. 7. c. 6. & sess. 21. c. 5. Petrus de Perufo in tract. de revocat. union. q. 1. & per tot. Præterea Decretum d. c. 8. se refert ad hanc Constitutionem Innocent. quæ nihil aliud præcipit quam ut Regulares singulis trienniis celebrent Provinciale Capitulum; & nihil statuit de unione vel aggregatione, & ita intellexit hoc Concilium Sacra Congreg. illius Interpres, ut in subiecta declaratione videbit.

An Monasterium à jurisdictione Episcopi exemptum & Sedi Apostolicæ immediate subiectum, quod ante Concilii publicationem commendatum reperitur, comprehendatur sub dispositione, c. 8. sess. 25. de Regul. ut relicta commendataria, possit se in Congregationem redigere & præsupposito quod Commendataria commissa fuerit cura, regimen, jurisdictionis & omnimoda administratio dicti Monasterii, personas corrigendi, castigandi & visitandi propria autoritate. Statua etiam quod in eodem Monasterio non fit Prior claustralis ejusdem Ordinis expressè Professus, qui Gregi Regulari præsit.

Sacra Congregatio Concilii censuit hos Monachos non posse sese aggregare huic, nec alteri Congregationi jam institutæ & formatæ, licere tamen eis cum aliis Monasteriis juxta dictum Decretum Concilii ad formam, c. in singulis de stat. Monach. in Congregationem redigere. Intellexit enim

In refectorio verò nullus omninò carne vescatur. Nec in quibusdam solemnitatibus (sicut aliquando fieri consuevit) Conventus exeat cum Abbate paucis, ibi relictis, ut extra refectorium edant carnes: cum illis diebus præcipuè regularis disciplina sit studiosius observanda. Sed nec extra refectorium, nisi in infirmitorio, nisi in infirmitorio credant sibi licere. Quamquam ex indulgentia possit Abbas interdum aliquos fratrum, nunc hos, nunc illos (prout necessitas postulerit) advocare, ipsosque secum in camera sua melius & plenius exhibere. Porrò debiles & infirmi, qui minutione indigent, vel aliqua medicina, non seorsum in cameris, sed omnes in infirmitorio, quæ necessaria fuerint sibi tam in carnibus, quam in aliis, recipiant competentem. Quòd si quis eorum debilis fuerit, aut etiam delicatus, ut non possit communibus cibis esse contentus, sic ei provideatur sine scandalo aliorum, ut si Abbas, vel Prior voluerit in refectorio misericordiam facere specialem, cibum aliquem competentem non ante illum, sed ante se faciat apportari, de quo ipse illi faciat pitantiam, pro sustentatione naturæ. Tales autem ad agenda officia Monasterii deputentur, qui fideles fuerint & discreti. Nec alicui committatur aliqua obedientia perpetuò possidenda, tanquam in sua sibi vita locetur; sed cum oportuerit amoveri, sine contradictione qualibet revocetur. Prior autem præ cæteris post Abbatem, potens sit in opere & sermone, ut exemplo vitæ, verboque doctrinæ fratres suos & instruere possit in bono & malo etiam revocare, zelum Religionis habens secundum conscientiam, ut delinquentes corripiat & castiget, obediens foveat & confortet. Abbas verò (cui omnes in omnibus reverenter obediant) quantum frequentius poterit, sit cum fratribus in Conventu vigilam curam & diligentem sollicitudinem gerens de omnibus, ut de officio sibi commisso dignam Deo possit reddere rationem. Quòd si pravicator ordinis fuerit, aut contemptor, seu negligens, aut remissus, pro certo se noverit non solum ab officio deponendum, sed & alio modo secundum regulam castigandum, cum offensâ non solum propria, verum etiam aliena, de suis manibus requiratur. Nec ælimet Abbas, quòd super habenda proprietate possit cum aliquo Monacho dispensare, quia abdicatio proprietatis, sicut & custodia castitatis adeò est annexa regulæ Monachali, ut contra eam nec summus Pontifex possit licentiam indulgere.

SUMMARIUM.

- Monachi uti non debent lineis comisissis, quibus tamen uti possunt Canonici Regulares.
Canonici Regulares vescuntur carnibus, Monachi secus, nisi in casibus, ut n. 20.
Regularis non potest aliquid etiam minimum possidere tanquam proprium, sed totum debet incontinenti resignare.
Verba in virtute sanctæ obedientiæ sunt præceptiva, & de necessitate salutis.
Verba sub obsequio divini iudicii ostendunt transgressorem esse reum culpa lethali.
Voti observantia est de jure divina, & ejus transgressio semper est mortalis.
Regularis deprehensus in vita aliquam proprietatem habere, Canonica monitione præmissa exelimitur à Monasterio, & in aliud archiepiscopus detruditur, & ab Altaris ministerio removetur.
Regularis deprehensus in morte habere proprietatem, debet cum ipsa subterrari extra Monasterium in sterquilino in signum perditionis, & n. 12.
Nec pro ipso orandum, n. 10.
Monachus proprietarius in Aegypto subterratus fuit sterquilino cum verbis, Pecunia tua, &c.
Regularis, qui in mortis articulo non resignavit proprium, non debet in Cementerio sepeliri, & de factis sepultus exhumari debet, si sine scandalo fieri potest.
Religiosi proprietatem non debent tota cum ipso subterrari, sed aliqua pars illius.
Sed inventa in vita debet converti in utilitatem Ecclesiæ.
Regularis non debet manus licet minimum sibi oblatum accipere, sed illud rectè est descendendum ad manus Superioris.
Et hæc debet incorporari, & confundi cum reliquis bonis Monasterii.
Si Regularis legatur fundus, ita ut habeat usumfructum, poterit illum habere secundum opinionem Vincentii.
Contrarium, n. 17.
Abbas potest super regula dispensare quantum ad esum carnis, & in aliis casibus hic expressis.
Sed contra.
Monachi debiles & infirmi, & qui minutione, vel me-

- eius indigent, possunt vesci carnibus in infirmitorio tantum.
Sanguinem minuitur die 13. Februarii non morietur illo anno ex febribus dispendentia.
Et quid post Valentianum Gregorianum.
Priores an possint amoveri ad nutum Abbatis sine ulla causa, & n. seq. usque ad n. 43.
Quid in Prioribus Conventualibus canonicis electis, & confirmatis, n. 24.
Et quid in Prioribus minoribus, seu manualibus, n. 26.
Et seq. usque ad n. 43.
Priores electi, & confirmati de jure sunt perpetui, nec amoveri possunt, nisi ex causa, & juris ordine servato.
Sufficiunt tamen leviores causæ.
Obedientia, id est Prioratus, vel officium certam habens administrationem.
Priores manuales non confirmantur, sed sunt ad nutum Abbatis amovibiles.
Officium nullum præter Abbatis in Monasterio est perpetuum.
Beneficia Regularium ex sui natura sunt manualia.
Priores manuales an possint per Abbatem amoveri sine ulla causa, & n. seq. usque ad n. 43.
Monachus si ex malitia renovatur à loco quem Abbas ei deputavit, potest officium Superioris implorare.
Praepositus, qui est secundus post Abbatem, potest ab eo removeri, si quater admonitus se non emendaverit.
Libere, id est sine causa, & pro licito voluntatis.
Monachus spoliatus officio, vel beneficio manuali sine justa causa, non potest agere recuperanda contra spoliatorem.
Monachi sunt obedientiarum.
Prior manualis potest amoveri sine causa, etiam si Abbas nunquam usus fuerit tali facultate.
Consuetudo in actibus mœri facultatis non inducit per non usum, ibidem.
Vicarij temporales in Ecclesia Curata & seculari possunt sine causa amoveri.
Vicarij amovibiles à Capitulo deputati pro exercitio curæ, & ab Ordinario approbati, possunt amoveri à Capitulo ad nutum Capituli, non autem ab Ordinario, nisi ex

- legitima causa.
Priorem manualis si per Abbatem amoveatur ex malitia, apud Superiorem Abbatem potest querelam deponere, & Superior debet eum audire.
Et amotio censetur facta ex malitia, si subsistat præsumptio alicujus odii.
Odium, seu malevolentia in dubio non præsumitur.
Papa an possit dispensare cum Monacho, ut habeat proprium, vel uxorem ducat, latè discutitur, ut n. seq. usque in fin.
Castitatis custodia, & abdicatio proprietatis sunt essentialiter annexa regula Monachali, & n. 49. & 58.
Papa in multis præter articulos fidei dispensare non potest.
Papa dispensare non potest in voto solemnium continentia etiam propter multitudinem bonum secundum opinionem Divi Thomæ.
Contrarium, n. 56. & n. 61.
Sanctificatum semel Domino non potest per Ecclesiæ auctoritatem in alios usus commutari.
Declaratur, n. 71. & 73.
Voti solemnitas consistit in quadam consecratione, seu benedictione votantis.
Papa dispensat in voto continentia, solemnizato per susceptionem sacri Ordinis.
Periculis humanis obviandum est per res humanas.
Professi sunt mortui mundo, nec sunt vocandi ad vitam humanam occasione cuiuscumque eventus.
Contrarium, n. 61.
Matthæus Apostolus dicitur noluisse dispensare cum Ishigenia Monialium, ut nubere possent Regi propter bonum fidei. Sed vide nam. 76.
Votum est de jure naturale, in quo non cadit dispensatio. Declaratur, n. 74. & 75.
Papa de potestate absoluta potest mutare substantiam rei, & de eo quod nihil est aliquid facere.
Deus quo sensu intelligatur non posse suscitare virginem post ruinam.
Papa ex magna causa potest dispensare cum Monacho super voto continentia & paupertatis. Sed sine hujusmodi causa non potest, n. 78. Et quæ sit magna causa, n. 61. 62. & 64.
Castitas & paupertas sunt annexæ Regula Monachali de jure positivum.
Monachus nihil aliud est quàm solitarius & tristis.
Regula omnis Religionis à Romani Pontificis auctoritate videtur sumi.
Cum ad Monasterium. Dividitur in quinque partes, & de divitiis erit loco Summarium.
Primo tractat de vestibus Monachorum. Secundo de abdicacione proprietatis, ibi, Prohibemus. Tertio de silentio, ibi, Oratorio. Quarto de cibis, ibi, In Refectorio. Quinto de officio, ibi, Tales, & hæc ultima pars primo tractat de officio in genere. Secundo de Priore claustrali, ibi, Prior. Tertio de Abbate, ibi, Abbas, & hæc Decretalis cum sequenti innovatur, & observari præcipitur in Clem. Ne in agro, in fin. de statu Monach. Joan. Andr.
Nota primo ex principio textus, Monachos uti non debere lineis comisissis, quibus tamen uti possunt Canonici Regulares, qui & Regule intersunt laxiores, ut cap. Quod Dretimorem, supra eod. secundum Joan. Andr. hic n. 2. Butt. & Anchar. in 1. notab. Et in hoc signa unam differentiam inter Monachos, & Canonicos Regulares. Alia differentia est, quia Regulares Canonici vescuntur carnibus, quod tamen Monachus est prohibitum, ut cap. Carnem, de consecrat. distict. 4. & hic in §. In Refectorio, Joan. Andr. d. n. 2. & pondera illa verba, Nullus omninò carne vescatur, nam dictio nullus, exponitur, id est, nec Abbas, nec alius, & dictio, omninò, intelligitur nec causa infirmitatis, nec aliqua aia, secundum Hostiens. n. 10. in verb. Nullus, & Joan. Andr. n. 7. in eod. verb. Nisi ut dicam infra n. 20. Complures alias differentias inter Canonicos Regulares, & Monachos ponunt Doctores in d. cap. Quod Dretimorem, supra eod. & ibi dicit n. 6. & seq.
Secundo nota in §. Prohibemus, nullo modo posse Religiosum aliquid possidere tanquam proprium, quantumcumque illud sit minimum, ut dicam infra in 4. notab. Sed si quid habeat proprium debet totum in continentem resignare Prælati suo, alioquin mortaliter peccat, quod multipliciter probat hæc Decretalis. Et primo quia utitur verbis, Prohibemus, distict. Lex autem Ecclesiastica præceptum, vel prohibitionem continere obligat transgressores ad peccatum mortale, ut cap. De his in fin. 50. distict. cum concordant. de quibus per Archid. in cap. Detestanda n. 3. & 4. de consecrat. præb. in d. lib. 6. & scripti plenus in cap. Si quis n. 48. & 39. supra de Regular. & in cap. Treugas n. 21. & 34. de Treug. & pæc. Preterea notandum, quia textus non tantum dicit Prohibemus, sed addit in virtute obedientie, quæ verba sunt præceptiva, de necessitate salutis, c. 1. de sepult. lib. 6. Silveit. in verb. Præceptum n. 2. v. Dico ergò, ad quod vide quod scripti in c. Explicari n. 9. infra de obsert. sijn. Item addit dicta verba, sub obsequio divini iudicii, quæ ostendunt huius præcepti transgressorem à Deo judicandum fore tanquam reum culpa lethali. Sic in c. Periculoso, §. Et quoniam de statu Regular. lib. 6. & in c. unico, §. 2. de Judet. eod. lib. cum simit. Et merito, quia observantia voti est de Jure naturali Divino & ejus transgressio semper est mortalis, & licet universis supra de voto, Joan. Andr. in regul. semel Dico n. 3. de regul. jur. lib. 6. Sanctus Thomas in 2. 2. q. 88. art. 10. ad 2. & art. 3. in corp.
Secundo, quia si Religiosus fuerit deprehensus habere aliquam proprietatem, ut quia reperta fuit pecunia in arca vel quia confessus est secundum Joannem Andream n. 3. hæc Constitutio præcipit, ut Canonica monitione præmissa, à Monasterio expellatur nec ulterius recipiatur, nisi poenitent fecerit secundum Monasticam disciplinam, de quo tamen hodie dicitur in c. fin. supra de Regular. addit glossa hic in verbo Expellatur eundem esse in vita removendum etiam ab Altaris ministerio ut c. Monachi & c. super quodam supra eodem, vel posse detrudunt in archid. Monasterium ut sic poenitent & proprietatem illam restituit, arg. c. de lapsis 16. q. 1. & c. si quis rapaverit 27. q. 1. hujusmodi autem poenæ nequaquam imponuntur nisi pro culpa mortali, ut in prædictis Juribus & post Divum Antonium notat Silveit in verbo Præceptum n. 3. verè. Et similiter si imponitur poena.
Tertio, quia Religiosus deprehensus in morte aliquam proprietatem habere jubetur hic subterrari cum sua proprietate extra Monasterium in sterquilino & hoc in signum perditionis; & dicitur in littera, id est damnationis æternæ, quia in mortali peccato decessit secundum glossam hic in verbo in sterquilino. Et ita Beatus Gregorius narrat se fecisse lib. 4. Dialogorum, cap. 55. ut hic innuitur, & Hieronimus ad Euthochium de virginibus, litteræ D. relatus à Joanne Andream hic n. 4. in verbo Gregorius, refert de Monacho qui lima texendo centum lucratus, illa reliquit in morte & habet consilio quidam debeant illa esse tribuenda pauperibus, alii Ecclesiæ, alii parentibus. Sed decreverunt Patres illa cum eo subterrari cum verbis, Pecunia tua sit tecum in perditionem, ex quo magis per totam Aegyptum equos terat lavas,

locus pius Ecclesiasticus, non posset in urbe Roma dici im-

Et in omnem casum quamvis ista Regia protectio debeat

Ex parte, il. secundo de privil. ubi omnes, & est casus sin-

DE RELIGIOSIS DOMIBUS

Urbanus III. Ariminesi Episcopo.

CAPUT IV.

AD hæc: & infra. Inquisitioni tuæ taliter respondemus, quod si locus ad hos-

SUMMARIUM.

- 1. Locus deputatus auctoritate Episcopi ad Hospitalitatis usum, religiosus est & ad mundanos usus redire non debet.

- 19. Magister arrium gaudens privilegiis Universitatis Offici. cogi potest ab Episcopo ad exhibitionem & executionem testamenti in quo sunt legata ipsa ab ipso solvenda.

- 36. Sententia declaratoria nullum jus tribuit.

- 55. Hospitalia privatim est locus pius & mortuus Patrono spectat ad sollicitudinem Episcopi, ut voluntas fundatoris executioni demandetur.

AD hæc. Locus deputatus auctoritate Episcopi ad hospitalitatis usum religiosus est & ad mundanos usus redire non debet. Hoc dicit. Primò decisa consultatio. Secundò responso hic, Inquisitioni quam probat per simile hic, Sicut.

Ampliat primò hæc conclusio, ut procedat non tantum in hospitalibus, sed etiam in aliis locis piis in Diocesi Episcopi constitutis, ut patet in cap. proximo supra eod. hic & aliis similibus locis; per quam litteram glossa 2. & alii dicunt manifestum esse etiam Monasteria & alia loca religiosa de iure communi ad Episcopum loci pertinere, ut hic fassus adnotavi n. 2. & expressius apparet ex decreto 4. cap. 8. sess. 22. ubi statutum est, ut Episcopi habeant ius visitandi non solum hospitalia sed etiam collegia quocumque ac confraternitates laicorum etiam, quas scholas five quocumque alio nomine vocant elemosinas. Montis Pietatis five Charitatis & pia loca omnia quomodocumque nuncupentur.